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Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlow e 

"EURO-MATEX" S  A 

ul. Tęczowa 1 0 64-76 1 Krzyż Wielkopolski 

Twórcą wzoru jest 

Zenon Matkowsk i 

zam. ul. Tęczowa 1 0 

Krzyż Wielkopolski 

Element płotu modułoweg o 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t elemen t płot u modułoweg o mając y 

zastosowanie jak o elemen t montowan y n a znanyc h elementac h płot u modułoweg o tzw . 

elementach podstawowyc h lu b n a innyc h rodzajac h płotu , np . siatkowego , bąd ź też jako 

samodzielny elemen t płot u modułowego . Elemen t płot u modułoweg o wedłu g wzor u 

przemysłowego moż e równie ż stanowi ć zwieńczeni e znaneg o element u podstawowego , 

stanowiąc zaraze m jeg o nieodłączn y element . Z  poszczególnyc h elementów  płot u 

modułowego możn a komponowa ć różnorodn e element y małe j architektur y ogrodow ą 

takie jak np. altany, pergole czy różnorodne przegrody ogrodowe . 



Przedmiot wzor u przemysłoweg o jest uwidocznion y n a załączonych rysunkach, n a 

których fig.l  przedstawi a elemen t płot u modułoweg o w  rzuci e płaski m w  pierwsze j 

odmianie, fig. 2  przedstawi a elemen t płot u modułoweg o w  rzuci e płaski m w  drugie j 

odmianie, fig.3  przedstawi a elemen t płot u modułoweg o w  rzuci e płaski m w  trzecie j 

odmianie, fig.4  przedstawi a elemen t płot u modułoweg o w  rzuci e płaski m w  czwarte j 

odmianie, fig. 5  przedstawi a elemen t płot u modułoweg o w  rzuci e płaski m w  piąte j 

odmianie. 

Znane s ą powszechni e element y podstawow e płotó w modułowyc h posiadając e 

sztywną ramę , najczęście j o  przekroj u czworokątnym , któr a przechodz i w  wypełnieni e 

elementu płot u modułoweg o w  postaci kratk i wykonane j z krzyżującyc h i przeplatających 

się listewek , najczęście j o  przekroj u czworokątnym , któr e dzięk i ścisłem u ułożeni u 

stanowią nieprzeziern ą optyczni e przegrodę . Taki e podstawow e element y płot u 

modułowego występuj ą w  kształci e prostokątnym , bąd ź prostokąt a z  górny m obrzeże m 

utworzonym prze z ram ę wygięt ą w  kształ t krzywe j drugieg o stopni a lu b te ż kształ t 

półłuku. 

Ponadto wypełnieni e takic h elementó w podstawowyc h moż e w  górne j częśc i 

przechodzić w  ażurow y elemen t ozdobn y w  postac i kratk i powstałe j z  krzyżującyc h si ę 

wąskich listew , najczęście j o  przekroj u czworokątny m lu b okrągłym . Wypełnieni e 

elementu podstawowego może też stanowić wyłącznie ażurow a kratka. 

Element płot u modułoweg o wedłu g wzor u przemysłoweg o wyróżni a o d znanyc h 

elementów oryginalny kształt. 



Element płot u modułoweg o wedłu g wzor u przemysłowego , posiad a ramę , o 

przekroju najczęście j czworokątnym , któr a przechodz i w  wypełnieni e element u płot u 

modułowego w  postac i ażurowe j kratk i utworzone j z  wąskic h liste w o  przekroj u 

czworokątnym, wielokątnym lub okrągłym. 

W środkowe j częśc i element u płot u modułoweg o wypełnieni e w  postac i kratk i 

przechodzi w  elemen t ozdobn y w postac i stylizowane j ażurowej gwiazdy czteroramiennęj , 

której każd e z  ażurowyc h ramio n utworzon e jes t poprze z dw a symetryczn e element y 

utworzone z fragmentów półłuków. 

Każde z ramion gwiazdy przechodzi ku środkowi gwiazdy w tzw. łącznik. 

Łączniki za ś przechodz ą w  usytuowan y w  środkowe j częśc i gwiazd y elemen t 

środkowy o symetrii promienistej. 

W pierwsze j odmiani e element u płot u modułoweg o ram a element u wyznaczając a 

kształt całeg o element u płot u modułoweg o m a kształ t czworokątny , a  elemen t ozdobn y 

usytuowany jest w  środkowe j częśc i element u płot u modułowego , dochodzą c do górnej i 

dolnej części ramy elementu płotu modułowego . 

W drugie j odmiani e element u płot u modułoweg o ,ram a element u wyznaczając a 

kształt całego elementu płotu modułoweg o m a kształt czworokąta , którego górna krawędź 

ma kształ t krzywe j drugieg o stopnia , a  elemen t ozdobn y usytuowan y jes t w  środkowe j 

części element u płot u modułowego , dochodzą c d o górne j i  dolne j częśc i ram y element u 

płotu modułowego. 

W trzecie j odmiani e element u płot u modułoweg o ,ram a element u wyznaczając a 

kształt całeg o element u płot u modułoweg o m a kształ t czworokąta , którego górn a i  dolna 

krawędź m a kształ t krzywe j drugieg o stopnia , a  elemen t ozdobn y usytuowan y jes t w 



środkowej częśc i element u płot u modułowego , dochodzą c d o górne j i  dolnej części ramy 

elementu płotu modułowego. 

W czwarte j odmiani e element u płot u modułoweg o ,ram a element u wyznaczając a 

kształt całego elementu płot u modułoweg o ma kształt czworokąta, którego górna krawędź 

ma kształt półłuku , a element ozdobny usytuowany jest w środkowej części elementu płotu 

modułowego, dochodząc do górnej i dolnej części ramy elementu płotu modułowego. 

W piąte j odmiani e element u płot u modułoweg o ,ram a element u wyznaczając a 

kształt całeg o element u płot u modułoweg o m a kształ t czworokąta , któreg o górn a i  dolna 

krawędź m a kształ t półłuku , a  elemen t ozdobn y usytuowan y jes t w  środkowe j częśc i 

elementu płot u modułowego , dochodzą c d o górne j i  dolne j częśc i ram y element u płot u 

modułowego. 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Elemen t płot u modułowego , posiadająceg o ramę , o  przekroj u najczęście j 

czworokątnym, któr a przechodz i w  wypełnieni e element u płot u modułoweg o w 

postaci ażurowe j kratki , znamienn y tym , ż e wypełnienie płot u w  postac i ażurowe j 

kratki utworzone j z  wąskic h liste w o  przekroj u czworokątnym , wielokątny m lu b 

okrągłym przechodz i w  środkowe j częśc i element u płot u modułoweg o w  elemen t 

ozdobny w postac i stylizowane j ażurowej gwiazdy czteroramiennęj , które j każde z 



ażurowych ramio n utworzone jest poprze z dwa symetryczne elementy utworzone z 

fragmentów półłuków, a  każde z  ramion gwiazdy przechodzi ku środkow i gwiazdy 

w tzw. łącznik, łączniki zaś przechodzą w  usytuowany w środkowej części gwiazdy 

element środkowy o symetrii promienistej, jak to pokazano na fig. 1-5. 

2. Elemen t płot u modułoweg o wedłu g zastrz . 1 , znamienn y tym , ż e w  pierwsz ą 

odmianie ram a element u wyznaczając a kształ t całeg o element u płot u modułoweg o 

ma kształ t czworokątny , a  elemen t ozdobn y usytuowan y jest w  środkowe j częśc i 

elementu płot u modułowego,  dochodzą c d o górne j i  dolne j części ram y element u 

płotu modułowego, jak to pokazano na fig. 1. 

3. Elemen t płot u modułoweg o wedłu g zastrz . 1 , znamienn y tym , ż e w  drugie j 

odmianie ram a element u wyznaczając a kształt całeg o element u płot u modułoweg o 

ma kształ t czworokąta , któreg o górn a krawęd ź ma  kształ t krzywe j drugieg o 

stopnia, a  elemen t ozdobn y usytuowan y jes t w  środkowe j częśc i element u płot u 

modułowego, dochodzą c d o górne j i  dolne j częśc i ram y element u płot u 

modułowego, jak to pokazano na fig.2. 

4. Elemen t płot u modułoweg o wedłu g zastrz . 1 , znamienn y tym , ż e w  trzecie j 

odmianie ram a element u wyznaczając a kształ t całeg o element u płot u modułoweg o 

ma kształt czworokąta , którego górna i  dolna krawędź ma kształt krzywej drugiego 

stopnia, a  elemen t ozdobn y usytuowan y jes t w  środkowe j częśc i element u płot u 

modułowego, dochodzą c d o górne j i  dolne j częśc i ram y element u płot u 

modułowego, jak to pokazano na fig. 3. 



5. Elemen t płot u modułoweg o wedłu g zastrz . 1 , znamienn y tym , ż e w  czwarte j 

odmianie rama elementu wyznaczając a kształt całeg o element u płot u modułoweg o 

ma kształ t czworokąta , któreg o górn a krawęd ź m a kształ t półłuku , a  elemen t 

ozdobny usytuowan y jes t w  środkowe j częśc i element u płot u modułowego , 

dochodząc d o górne j i  dolne j częśc i ram y element u płot u modułowego , ja k t o 

pokazano na fig. 4. 

6. Elemen t płotu modułowego według zastrz. 1 , znamienny tym, że w piątej odmianie 

rama elementu wyznaczająca kształt całeg o elementu płot u modułowego ma kształt 

czworokąta, którego górna i  dolna krawędź ma kształt półłuku , a  element ozdobn y 

usytuowany jest w  środkow ą częśc i element u płot u modułowego , dochodzą c d o 

górnej i dolnej części ramy elementu płotu modułowego, jak to pokazano na fig. 5. 
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